Gebührenordnung zur Flohmarktordnung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe

Aufgrund der §§5 und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) i. d. F. vom 1.4.1993 (GVB1. 1992 I S. 534) zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.12.1994 (GVB1. I 1994 S.816) i. V. m. §§2 und 10 des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) vom 17.3.1970 (GVB1. I S.225) zuletzt geändert durch Gesetz vom 1.12.1994 (GVB1. I 1994 S.677) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in der Sitzung am 28.11.2013 nachstehende Gebührenordnung als Satzung beschlossen:

¹§1 Gebühr

- (1) Für die Überlassung eines Standplatzes auf dem Flohmarkt der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe wird eine Gebühr erhoben.
- (2) ²Die Gebühr beträgt 10,-- € und ist mit Erwerb einer Flohmarktkarte zu zahlen.

§2 Inkrafttreten

Diese Gebührenordnung tritt mit Wirkung zum 1.1.2014 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Gebührenordnung vom 18.08.2011 außer Kraft.

Bad Homburg v. d. Höhe, den 19.12.2013

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe Karl Heinz Krug Bürgermeister und Stadtkämmerer

_

¹ Geändert durch Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 25.08.2011

² Geändert durch Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 28.11.2013